ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017
г. Екатеринбург

N2 294-ПП

Об утверждении распределения субсидий
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловекой области до 2020 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,

в 2017 году

в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 20.01.2017 N2 49-р, Областным законом от 10 марта 1999 года N2 4-03
«О правовых актах в Свердловекой области», законами Свердловекой области
от 15 июля 2005 года N2 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловекой
области», от 19 декабря 2016 года N2 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Свердловекой области от 23.10.2013 N2 1285-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловекой области «Развитие
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловекой области
до 2020 года», на основании протоколов заседания комиссии по отбору
муниципальных образований, расположенных в Свердловекой области, бюджетам
которых планируется предоставление субсидий на проведение мероприятий
по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,
в том числе молодых семей и молодых специалистов, и для предоставления
субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных
образований, расположенных в Свердловекой области, на реализацию
мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан,
проживающих в сельской местности, от 21.03.2017 N2 1 и от 21.03.2017 N2 2,
заседания комиссии по проведению отбора муниципальных образований
и инвестиционных проектов по развитию газификации муниципального значения
в сельской местности для предоставления субсидий из областного и федерального
бюджетов от 21.03.2017 N2 1, заседания Комиссии по отбору муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области,
для предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам
муниципальных образований в Свердловекой области на проведение кадастровых
работ по образованию земельных участков из земель сельскохозяйственного

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердлавской области. Заказ N2 575. Тираж 14 000 ЭК3.

2

назначения, оформляемых в муниципальную собственность, от 10.03.2017
N2 1 Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловскойобласти «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории СвердлоI3СКОЙ
области, в 2017 году на улучшение жилищных условий граждан, проживающих
в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
(прилагается) ;

2) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на грантовую поддержку местных инициатив граждан,
проживающих в сельской местности (прилагается);

3) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программои
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории СверДJI013СКОЙ
области, в 2017 году на развитие газификации в сельской местности
(прилагается);

4) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на проведение кадастровых работ по образованию земеЛЫIЫХ
участков из земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых
в муниципальную собственность (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоv66.гu).

~C~~
~e~&G~

/7<..'" Управление /~,>'\

В .. ~ б У",' выпуска "'6~ременно исполняющии о язаННОСТ'I:!;- правовыхактов ф

~ ~ (ff Губернатора \ С;1убернатора Свердловскои области ~~Свердловской ОБЛ~СТИ ~,
v и Правительства
\ Свердповской Wg

~

/- области .;;-'
7-(-1>- 3 "'.,:)

o--'.:-'-~--

Е.В. Куйвашев

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 27.04.2017 N2 294-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского
рынка Свердловской области до
2020 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловской области, в 2017
году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловекой области до 2020 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2017 году на улучшение жилищных условий граждан, проживающих

в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

N2 Наименование муниципального образования Размер субсидии
строки (тыс. рублей)

1 2 3
1. Муниципальное образование Алапаевское 8346,8

2. Артемовский городской округ 1 893,3

3. Артинский городской округ 9404,5

4. Ачитский городской округ 3 871,5

5. Белоярский городской округ 13 302,0

6. Городской округ Богданович 1 538,3

7. Городской округ Верхотурский 1 969,8

8. Городской округ Верхняя Пышма 2515,3

9. Горноуральский городской округ 8620,9

4

1 2 3
10. Городской округ Заречный 1 003,2

11. Ирбитское муниципальное образование 41 618,1

12. Каменский городской округ 2978,3

13. Муниципальное образование 3215,0
Красноуфимский округ

14. Городской округ Краснотурьинск 3 352,2

15. Махнёвское муниципальное образование 708,8

16. Невьянский городской округ 1 537,9

17. Городской округ Первоуральск 3 332,5

18. Полевской городской округ 965,0

19. Пышминский городской округ 2259,4

20. Режевской городской округ 6399,3

21. Городской округ Сухой Лог 6592,0

22. Сысертский городской округ 10444,6

23. Талицкий городской округ 5360,1

24. Тугулымский городской округ 2 126,8

25. Туринский городской округ 1 385,0

26. Шалинский городской округ 1 630,3

27. Байкаловский муниципальный район 25213,2

28. Муниципальное образование 2521,3
Камышловский муниципальный район

29. Нижнесергинский муниципальный район <1> 1 758,5

30. Слободо- Туринский муниципальный район 13 717,9

31. ВСЕГО 189581,8

<1> Субсидии на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,
предоставляются бюджету Нижнесергинского муниципального района для последующего
предоставления межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджету Михайловского
муниципального образования, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района,
в полном объеме.

5

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 27.04.2017 N2 294-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского
рынка Свердловской области до
2020 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловской области, в 2017
году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловекой области до 2020 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,

в 2017 году на грантовую поддержку местных инициатив граждан,
проживающих в сельской местности

NQ Наименование муниципального образования Размер субсидии
строки (тыс. рублей)

1. Байкаловекий муниципальный район <1> 483,6

2. ВСЕГО 483,6

<1> Субсидии на реализацию мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив
граждан, проживающих в сельской местности, предоставляются бюджету Байкаловекого
муниципального района для последующего предоставления межбюджетных трансфертов
на эти же цели бюджету Байкаловекого сельского поселения, входящего в состав Байкаловекого
муниципального района, в полном объеме.

6

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемГIравительства
Свердловской области
от 27.04.2017 NQ294-ПП
«Об утверждении распределения субсидий из
областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено
государственной программой Свердловекой области
«Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области до
2020 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловекой области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловекой области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на развитие газификации в сельской местности

N2 Наименование Наименование объекта капитального Размер субсидии
строки муниципального строительства (тыс. рублей)

образования всего с привлечением без привлечения
субсидий из субсидий из
федерального федерального

бюджета бюджета
1 2 3 4 5 6
1. Муниципальное образование Газораспределительная сеть СПК 5382,4 5382,4

Алапаевское «Ялунинский», расположенная: село
Ялунинское, Алапаевский район,
Свердловская область

7

1 2 3 4 5 6
Газораспределительная сеть СПК 8588,1 8588,1
«Коптелово», расположенная: село
Коптелово, Алапаевский район,
Свердловская область
Газопровод высокого давления 6873,9 6873,9
поселок Заря - село Толмачево
Итого 20844,4 13970,5 6873,9

2. Артинский городской округ Газоснабжение жилых домов 000 9959,8 9959,8
«Паллада» село Манчаж Свердловской
области
Итого 9959,8 9959,8

3. Горноуральский городской Газоснабжение жилых домов частного 11 330,4 11 330,4
округ сектора поселок Первомайский

Итого 11 330,4 11 330,4
4. Ирбитское муниципальное Газоснабжение села Килачевское. 5766,0 5766,0

образование II этап
Газоснабжение деревни Речкалова 5790,1 5790,1
Ирбитского района Свердловской
области
Газоснабжение жилых домов в 9629,4 9629,4
деревне Мельникова Ирбитского
района Свердловской области

Итого 21 185,5 21 185,5
5. Каменский городской округ Газоснабжение жилых домов по 8859,8 8859,8

улицам Светлая, Андропова, Гагарина,
Свердлова, Ленина, Ворошилова в
деревне Брод Каменского района
Свердловской области
Итого 8859,8 8859,8

6. Муниципальное образование Газификация деревни Калинов ка 7305,1 7305,1
Красноуфимский округ Красноуфимского района

Свердловской области
Итого 7305,1 7 305,1

8

1 2 3 4 5 6
7. Ново уральский городской Уличный газопровод село Тарасково 7500,0 7500,0

округ II очередь
Итого 7500,0 7500,0

8. Тугулымский городской Газопровод высокого давления от 20000,0 20000,0
округ газопровода «село Успенка - рабочий

поселок Тугулым до деревни Гилево с
подключением села Верховино»
Итого 20000,0 20000,0

9. ВСЕГО 106985,0 80 111,1 26873,9

9

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 27.04.20]7 NQ294-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского
рынка Свердловской области до
2020 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловской области, в 2017
году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловекой области до 2020 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2017 году на проведение кадастровых работ по образованию земельных
участков из земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых

в муниципальную собственность

NQ Наименование муниципального образования Размер субсидии
строки (тыс. рублей)

1. Артинекий городской округ 331,0

2. Городской округ Верхотурекий 167,2

3. Муниципальное образование Красноуфимский округ 89,1

4. Пышминский городской округ 216,3

5. Слободо- Туринский муниципальный район <1> 93,8

6. Тавдинский городской округ 385,3

7. Талицкий городской округ 436,7

8. Туринский городской округ 645,4

9. ВСЕГО 2364,8

<1> Субсидии на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых в муниципальную собственность,
предоставляются бюджету Слободо- Туринского муниципального района для последующего
предоставления межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджету Слободо- Туринского
сельского поселения, входящего в состав Слободо- Туринского муниципального района,
в полном объеме.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010